



معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری شد.

با تکیه بر توان و دانش شرکت‌های داخلی با کمک داده‌های تولیدی توسط پیکره صنعت به سمت داخلی‌سازی اقلام راهبردی صنعت نفت گام برداشته شد.

در دولت سیزدهم اقدامات ارزشمندی برای تولید بار اول و بومی‌سازی اقلام راهبردی برداشته شد.

در سالی که گذشت این اداره کل در حوزه تولید بار اول احصای نیازهای فناورانه را در دستور کار خود قرار داد و ذیل ماده یک قانون جهش تولید دانش‌بنیان با راهبری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری به پیگیری موارد مرتبط با آن پرداخت.

همچنین توسعه استانداردهای محصولات دانش‌بنیان و نهاد صدور گواهینامه کیفیت به منظور توسعه شاخص‌های عملکردی در سال جدید و تعمیق ساخت داخل تجهیزات و خدمات پرمصرف وزارت نفت در دستور

سایه رحمت پروردگار در این کشور باعث شد تا چشم طمع کشورهای استعماری به صنعت نفت دوخته شود و همه توان خود را در جهت توقف قطار توسعه صنعت نفت و گاز که به جد مهم‌ترین موتور پیشران اقتصاد کشور قلمداد می‌شود، به کار بندند.

دور جدید تحریم‌های اقتصادی کشور از آغاز دهه ۹۰ به دنبال ضربه زدن به اقتصاد ایران بخصوص حوزه انرژی بود که بخش پررنگ آن فروش نفت خام بوده است.

در ادامه تحریم فروش تجهیزات و اقلام راهبردی صنعت نفت و گاز ایران در کنار تحریم فروش بنزین یکی از راهبردهای مهم غرب علیه ایران بود.

در هر مکان بدون نظارت اوفک و خزانهداری امریکا جریان خرید این اقلام ردیابی می‌شد و برای کل زنجیره تأمین این اقلام راهبردی تحریم و جریمه‌های سنگین اعمال می‌شد.

این مهم باعث شد مدیران صنعتی کشور برای خروج از بن‌بست اقدامی به عمل آورند که در ادامه منجر به شکل‌گیری کارگروه تولید بار اول

دانش‌بنیان‌ها و شرکت‌های داخلی توانمند در بستر بین‌الملل در سال گذشته به عمل آمد.

برای سال جاری مطابق با ابلاغیه وزارتی اقدامات اولویت دار در حوزه توسعه دانش‌بنیان‌ها در چهار محور مطرح شده که تسریع اجرای طرح‌های ساخت داخل از اهم وظایف مرتبط با این اداره کل است.

برنامه این اداره کل برای جلوگیری از خروج ارز و حمایت از تولید ۳۰ درصد تجهیزات وارداتی در حمایت از دانش‌بنیان‌ها چیست؟

صادرات و واردات در کنار یکدیگر تراز تجاری یک کشور را تشکیل می‌دهد و بر سلامت کلی اقتصاد تأثیرگذار است.

در یک اقتصاد سالم هم واردات و هم صادرات شاهد رشد مستمر بوده که بیانگر یک اقتصاد پایدار و قوی است. امروزه نمی‌توان کشوری را یافت که محصولات مورد نیاز خود را از مواد اولیه تا اقلام مورد نیاز در صنایع مختلف تولید کند.

وجود ذخایر ارزشمند نفت و گاز در

ویژه‌نامه
صنعت نفت
«دانش بنیان»

ایران

اردیبهشت ۱۴۰۲